Cilindros normalizados DNCI con sistema de medición de recorrido
integrado
TOC Bookmark
Cilindros normalizados DNCI con sistema de medición de recorrido
integrado
Cuadro general del producto
Características
Opciones de accionamiento

diámetro
AB AH AO AT AU SA
[mm]
@ Cilindro básico KP
32 7 32 6,5 4 24 142 187
40 10 36 9 4 28 161 214
50 10 45 9,5 5 32 170 237
63 10 50 12,5 5 32 185 261
para
diámetro
TR US XA XS CRC1) Peso
[g]
N.º art. Código de producto
[mm]
Cilindro básico KP
32 32 45 144 189 45 1 144 174369 HNC-32
40 36 54 163 216 53 1 193 174370 HNC-40
50 45 64 175 242 62 1 353 174371 HNC-50
63 50 75 190 266 63 1 436 174372 HNC-63
1)	 Más información en www.festo.com/x/topic/crc
Accesorios
Fijación por pies
252025/05 – Reservado el derecho de modificación d Internet: www.festo.com/catalogue/...

2002/95/CE (RoHS)
+ 	 = añadir longitud de carrera
Dimensiones y referencias de pedido
para
diámetro
E FB
@
H13
MF R TF UF W ZF CRC1) Peso N.º art. Código de
producto
[mm]
Cilindro
básico
KP
[g]
32 45 7 10 32 64 80 16 130 175 1 221 174376 FNC-32
40 54 9 10 36 72 90 20 145 198 1 291 174377 FNC-40
50 65 9 12 45 90 110 25 155 222 1 536 174378 FNC-50
63 75 9 12 50 100 120 25 170 246 1 679 174379 FNC-63
1)	 Más información en www.festo.com/x/topic/crc
Cabeza de rótula SGS
Suministro:
1 cabeza de rótula, 1 tuerca

@ Cilindro básico KP
[mm] e9
32 30 71 86 12 12 50 65 66,1 111,1
40 32 87 105 16 16 63 75 75,6 128,6
50 34 99 117 16 16 75 95 83,6 150,6
63 41 116 136 20 20 90 105 93,1 169,1
para
diámetro
XJ XV Par de apriete máximo CRC1) Peso N.º art. Código de producto
Cilindro
básico
KP Cilindro
básico
KP
[mm] [Nm] [g]
32 79,9 124,9 73 118 4+1 1 213 2213233 DAMT-V1-32-A
40 89,4 142,4 82,5 135,5 8+1 1 388 2214899 DAMT-V1-40-A
50 96,4 163,4 90 157 8+2 1 608 2214909 DAMT-V1-50-A
63 101,9 177,9 97,5 173,5 18+2 1 911 2214971 DAMT-V1-63-A
1)	 Más información en www.festo.com/x/topic/crc
Brida basculante central LNZG
Material:
Brida basculante central: aluminio